
ČLENSKÁ SCHŮZE ICCR, z.s.

schůzi svolalo Předsednictvo Spolku dle platných stanov písemně na kontaktní e-mailové
adresy členů

dne 11.2.2017

v Praze od 12:00.

Předsedkyně spolku paní Barbora Jarešová zahájila schůzi. Aktuální počet členů Spolku 
je 71. Přítomný počet členů spolku je 15.

Vzhledem k tomu, že se nedostavila usnášeníschopná většina členské základny 
(viz prezenční listina), Předsednictvo svolává náhradní schůzi, která začne ve 13:00.

NÁHRADNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ICCR, z.s.

schůzi svolalo Předsednictvo Spolku písemně na kontaktní e-mailové adresy členů

koná se dne 11.2.2017

v Praze od 13:00.

Program schůze:  

1) Úvod, administrativní náležitosti

• Volba volební komise

• Volba zapisovatele

2) Zpráva předsednictva o činnosti ICCR, z.s. za rok 2016

• Schválení účetní závěrky za rok 2016

• Rodinné členství

• Schválení výše příspěvků na rok 2018

3) Zpráva revizní komise

4) Volba člena Rady ICCR 

         5) Svody 2017

6) Přehlídka hřebců 2017

7) Zapojení členské základny do organizace akcí ICCR

8) Volba delegátů na členskou schůzi ASCHK

9) Odborná přednáška – „Problematika péče o koňské zuby“
     Mgr. Adéla Lišková, uznávaná koňská zubařka

10) Diskuze

          11) Usnesení, závěr



1) Úvod, administrativní náležitosti

• Schůzi zahájila předsedkyně spolku paní Barbora Jarešová, přivítala přítomné a 
poděkovala za to, že si našli čas a na schůzi přijeli. Konstatovala, že náhradní 
členská schůze je usnášeníschopná za přítomného počtu 17 členů + 1 plná moc.

.
• Jako zapisovatel byla navržena a jednomyslně zvolena slečna Dominika 

Janovská (host).
 PRO 18; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Do volební a návrhové komise byli navrženi a zvoleni:
o Iva Novotná
o Daniela Podařilová
o Petra Brichtová

PRO 15; PROTI 0; ZDRŽEL SE 3

• Volební a návrhová komise si ze svého středu zvolila předsedkyni této komise 
paní Ivu Novotnou.

• Předsedkyně spolku vyzvala schůzi ke schválení programu a upozornila, že na 
základě NOZ (nový občanský zákoník) není možné program schůze upravovat, 
neboť se jedná o schůzi náhradní. Členská schůze schválila jednomyslně 
program.
PRO 18; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

2) Zpráva p ředsednictva o činnosti ICCR, z.s. za rok 2016

• Přehlídka hřebců  2016– malý zájem majitelů koní vyústil ve zrušení akce.

• Během roku mnoho nové administrativy (ke spolkům se podle NOZ přistupuje 
spíše jako k firmám) – účetní závěrky apod.

• Nejdůležitější akce roku – podzimní svody. Proběhly tři svody, jeden velký veřejný,
dva malé domácí. Celkem hodnoceno přes 70 koní. Předsednictvo si je vědomo 
určitých nedostatků v organizaci hlavního svodu a intenzivně koncem loňského 
roku pracovalo na zlepšovacích návrzích. Vše bude prodiskutováno později. 
Holandští inspektoři si velmi chválí zodpovědný přístup ke svodům jak od vedení 
ICCR, z.s. tak chovatelů v ČR.

• V loňském roce se Předsednictvo ICCR, z.s. dohodlo s panem Wimem Heikoop, 
který spravuje online databází ICS Nederland a mělo by dojít k propojení databáze
irských cobů v ČR registrovaných pod ICS Nederland a databází ICS Nederland. 
Aktualizace by měly probíhat souběžně. Předsednictvo prosí členskou základnu o 
trpělivost, na všem se teprve pracuje.

• Pokladní předkládá členské schůzi Příloha č. 2 – Hospodaření za rok 2016. 
Výsledky jsou promítány na plátno. Účetní závěrka za rok 2016 byla jednomyslně 
odsouhlasena. 
PRO 18; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Poplatky na rok 2018 - Vzhledem k rozšiřující se členské základně navrhuje 
předsednictvo snížení členského poplatku pro rok 2018 na částku 400,- Kč za 
člena. Podmínkou tohoto snížení je zůstatek v pokladně ICCR ke konci roku 2017 
v minimální výši 25 000,- Kč. Pokud bude za rok 2017 zůstatek menší než 
25 000,- Kč, členský poplatek zůstává v původní výši 500,- Kč za člena. 



Předsednictvo bude všechny členy během ledna 2018 informovat o výši zůstatku 
a z toho vycházející výši členského poplatku prostřednictvím kontakních e-mailů. 
Registrační poplatek do spolku ve výši 200,- Kč zůstává v obou případech 
nezměněn. Jednomyslně odsouhlaseno. 
PRO 18; PROTI 0 ; ZDRŽEL SE 0

• Předsedkyně upozorňuje členy, že mají právo vybrat si, který spolek (který je 
současně členem ASCHK ČR) za ně bude odvádět členský poplatek do ASCHK 
ČR. Není třeba platit členství v ASCHK vícekrát - zároveň u ICCR, z.s. a ještě 
jiného spolku. Na skutečnost, že poplatek za členství v ASCHK je odváděn z 
jiného spolku je třeba upozornit pokladní paní Janu Svobodovou.

3) Zpráva revizní komise

• Komise nebyla vyzvána k řešení žádného problému.

• RK konstatuje, že hospodaření spolku skončilo s mírným přebytkem

• Zpráva RK byla jednomyslně schválena.

• V písemné podobě Příloha č. 1 – Zpráva revizní komise za rok 2016.

4) Volba člena Rady ICCR

• Předsedkyně informuje členy o tom, že paní Lucie Šrůtková z osobních a 
rodinných důvodů po dohodě ukončila své členství v Radě ICCR, z.s. ke dni 
konání členské schůze, tj. 11.2.2017

• Vedení ICCR, z.s.  děkuje paní Lucii Šrůtkové za její dosavadní práci a přínos pro 
Spolek.

• Nově zvolený člen Rady by měl po paní Šrůtkové převzít administraci webových 
stránek a dále pak zejména administrativní činnosti spojené s pořádáním 
klubových akcí.

• Jako kandidátka na správu webu a novou členku rady ICCR, z.s. byla navržena 
Ing. Martina Krutinová.

• Novým členem Rady ICCR, z.s. byla  zvolena Ing. Martina Krutinová.
PRO 17; PROTI 0 ; ZDRŽEL SE 1

• Přiložen samostatný zápis z volby člena Rady spolku - Příloha č. 3 – Volba člena 
Rady

5) Svody 2017

• Slovo si bere místopředsedkyně Michaela Kvisová, která si připravila prezentaci. 

• Paní Kvisová seznámila přítomné členy s historií a současností plemene a 
plemenných knihu nás i v zahraničí. Dále promluvila o podmínkách uchovnění 
koní a svodech obecně. Podrobněji viz. Příloha č. 5 – Prezentace.

• Datum Podzimního veřejného svodu – Navržený termín 30.9.2017. Místo z 
organizačních důvodů navržena opět JS Nesměň. Obojí jednomyslně 
odsouhlaseno.
PRO 18; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Podzimní domácí svody – zájemci nahlásí plán uspořádat domácí svod nejpozději 
do 30.května 2017 předsedkyni ICCR paní Barboře Jarešové.

- Odchod 1 člena s plnou mocí, aktuální po čet hlasujících je 16.



• Na podzimním svodu se od letošního roku navrhuje udělovat tituly Champion a 
Reservechampion.

• V plánu pro letošní rok je ještě Veřejný jarní svod, který bude stejně jako domácí 
svody bez pohárů, vítězů atd.. Titul Champion ČR se bude po dohodě s PK ICS 
Nederland udělovat pouze na podzimním svodu. Podrobněji viz. Příloha č. 5 – 
Prezentace.

• Výše uvedené podmínky svodů byly jednomyslně schváleny
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Rozhodnutí o konání či nekonání konkrétních akcí v jednotlivých letech je v 
kompetenci předsednictva, které vypracuje plán akcí na další rok před začátkem 
roku, dle aktuální situace - Jednomyslně odsouhlaseno.
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Dodržovaná pravidla ICCR, z.s., které je zapotřebí opětovně schválit Členskou 
schůzí -  

◦ Hřebci budou schvalováni do plemenitby pouze na veřejném svodu 
◦ Jezdecké zkoušky mohou být vykonávány pouze na veřejném podzimním 

svodu
◦ Vozatajské zkoušky mohou být vykonávány jak na veřejném tak domácím 

svodu
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Po zkušenostech z loňského roku, kdy jedinému fotografovi, co pravidelně 
dodával zdarma fotografie pro využití k propagaci ICCR, z.s. selhala fototechnika 
a spolek tedy neměl  k dipozici, ačkoliv oslovil několik fotografů, žádné fotografie 
zdarma pro uveřejnění v článcích, přistupuje předsednictvo k následujícícmu 
návrhu: 
Fotografování na svodech - 

• Předsednictvo navrhuje pro další roky na akce pořádané ICCR najmout 1-3 
fotografy, kteří budou za předem smluvenou částku (orientačně 1000 – 1500,- Kč) 
celou akci fotit. 

• Pořízené fotografie budou v majetku ICCR, z.s. a budou s logem ICCR, z.s. v plné
kvalitě volně poskytnuty všem členům ICCR, z.s k dalšímu použití.

• Předsednictvo si vyhrazuje právo rozhodnout o tom, že mohou být některým členů
v rámci poděkování za jejich pomoc při organizování akcí ICCR, z.s. zdarma 
poskytnuty fotografie pro osobní potřebu bez loga ICCR, z.s
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Předsednictvo se na výzvu některých členů zavazuje rozeslat startovní listinu 
svodů  účastníkům těchto veřejných svodů alespoň 24 hodin před konáním akce. 
Předsednictvo ovšem upozorňuje na možné změny ve startovní listině tzv. „na 
poslední chvíli“ (Absence některých startujících apod.) 

• Paní Novotná vznesla dotaz na možnost skládání jezdeckých zkoušek na jarním 
veřejném svodu. Předsedkyně ICCR, z.s. k tomuto uvedla, že vzhledem k vyššímu
počtu přihlášených hřebců na přehlídku a současně probíhajícímu svodu by to 
bylo organizačně i časově komplikované (jinak upravená hala, nutná přítomnost 
inspektorů ICS NL při jezdecké zkoušce). Proto bude možné složit jezdeckou 
zkoušku jako tradičně až na podzimním veřejném svodu 30.9.2017.



6) Přehlídka h řebců 2017

• Zúčastnit se mohou všichni hřebci, kteří jsou schváleni do plemenitby jakoukoliv 
PK ICS a to před konáním přehlídky

• Hřebci budou předvedeni na ruce, dále MOHOU být předvedeni v pohybu a to buď
na lonži nebo ve volnosti

• Nástup dle věku od nejmladšího po nejstaršího
• Majitelé hřebců jsou povinni dodat podklady do katalogu, jinak jejich hřebci v 

katalogu nebudou uvedeni
• Všichni hřebci budou předváděni na udidle.

Vše výše jednomyslně odsouhlaseno.
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0 

7) Zapojení členské základny do organizace akcí ICCR

• Předsednictvo prosí členskou základnu o pomoc s organizací akcí na míst ě.   
Aktuálně se jedná o jarní veřejný svod, na podzim o podzimní svod. Blíže viz. 
příloha č. 5 – Prezentace.

• Členové a pomocníci přihlášení k jednotlivým organizačním náležitostem na 
jarním veřejném svodu a přehlídce hřebců:

◦ Pomoc při veterinární přejímce: Novotná, Janovská

◦ Rozdělovník a umisťování koní do boxů: Novotná, Janovská

◦ Příprava a rozdělování čísel: Předsednictvo ICCR

◦ Vysílání koní dle čísel do haly: Podařilová s rodinou, Hlaváčová

◦ Sbírání koblížků v předvadišti: Svobodová, Vidláková

◦ Vyklizení předvadiště před přehlídkou hřebců: Svobodová, Vidláková

◦ Pomocníci při volném pohybu hřebce: Mertlíková, Šíma, Šímová

• Pokud by měl někdo z nepřítomných členů chuť na akcích také pomoci, nic mu v 
tom nebrání, stačí se ozvat komukoli z předsednictva a práce se ještě jistě najde 
mnoho. Zejména je nutné stejné funkce rozdělit i na podzimním svodu!!!!

8) Volba delegát ů na členskou sch ůzi ASCHK ČR

• ICCR, z.s. má v roce 2017 nárok na vyslání 3 delegátů.

• Jako delegáti na Členskou schůzi ASCHK ČR byli navrženi:

◦ Michaela Kvisová

◦ Kamila Vidláková

◦ Lucie Drábková

◦ Náhradník: Martina Krutinová

• Delegáti byli členskou schůzí jednomyslně zvoleni.
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Zvolení delegáti vypracují krátkou zprávu o nejdůležitějších tématech probíraných 
na schůzi a tuto zprávu zašlou předsednictvu. Je na dohodě mezi delegáty, kdo 
zprávu vypracuje.



9) Odborná p řednáška – „Problematika pé če o koňské zuby“
 Mgr. Adéla Lišková, uznávaná ko ňská zuba řka

• Proběhla přednáška o problematice péče o koňské zuby s podtématy: anatomie, 
proč je třeba o zuby pečovat, průběh ošetření a nástroje, nepravidelnosti zubů a 
péče o koňský chrup.

• Paní Mgr. Adéla Lišková odpověděla na několik dotazů ohledně své práce. 
Účastníci schůze měli dotazy ohledně vlčích zubů, zubního kamene, ceny 
vyšetření apod.

10) Diskuze

• Členové vyslovili přání zorganizovat seminář na téma „Předvádění koní na svodu.“
Předsednictvo se pokusí tomuto požadavku vyhovět a zároveň připravit na příští 
členskou schůzi konkrétní pravidla pro předvádění koní na svodu. Tyto pravidla 
musí pochopitelně Členská schůze schválit.

11) Usnesení, záv ěr

• Závěrečné usnesení bylo jednomyslně odsouhlaseno:
PRO 16; PROTI 0; ZDRŽEL SE 0

• Příloha č. 4 – Usnesení

• Předsedkyně Barbora Jarešová poděkovala členům za spolupráci a zajímavé 
podněty k diskuzi a ukončila schůzi v 16:50.

Seznam p říloh:

 Příloha č. 1 – Zpráva revizní komise za rok 2016

          Příloha č. 2 – Hospodaření za rok 2016

          Příloha č. 3 – Volba člena Rady

Příloha č. 4 – Usnesení

      Příloha č. 5 – Prezentace

          V Praze dne 11.2.2017

Zapsala: Dominika Janovská, host              Ověřila: Barbora Jarešová, předsedkyně














